

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE COMISSÃO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO - CPCCR

EDITAL Nº. 042/2020 - CPCCR

De 14 de setembro de 2020.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS ATIVOS, PERTENCENTES AO CARGO DE GUARDA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

Súmula: Convocar os servidores públicos municipais ativos integrantes da Guarda Municipal do Município de Fazenda Rio Grande/PR para apresentação dos documentos hábeis ao Crescimento por Aperfeiçoamento da segunda data corte de 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas por meio do Decreto nº. 4977/2019 e o PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO — CPCCR, no uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 050/2018 e em cumprimento à Lei Complementar nº 103/2014 e ao Decreto nº 4029/2015, RESOLVEM:

TORNAR PÚBLICO,

Art. 1° - Convocar os servidores públicos municipais ativos, integrantes da Guarda Municipal do Município de Fazenda Rio Grande, com data de admissão e/ou data base de **01 de março a 30 de junho**, de acordo com Inciso I do Art. 12 da Lei Complementar n° 103/2014, para que apresentem os documentos hábeis ao Crescimento por Aperfeiçoamento da segunda data corte de 2020, conforme **Anexo I**, parte integrante deste edital.

Parágrafo Único. A comprovação do cumprimento da carga horária respectiva ao cargo de Guarda Municipal deverá ser conforme determinado pela Lei Complementar nº 103/2014 e regulamentado pelo Decreto nº 4029/2015 em seu Art. 2°.

Art. 2º - Edital executado com base no recurso interposto através do protocolo nº 24.898/2020;

Art. 3° - Os servidores com data de admissão e/ou data base de 01 de julho a 31 de outubro serão convocados na terceira data corte 2020, de acordo com Inciso I do Art. 12 da Lei Complementar n° 103/2014;

de



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE COMISSÃO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO - CPCCR

Art. 4º - O servidor que não alcançar e preencher os requisitos mínimos previstos para o crescimento por aperfeiçoamento quando chamado/convocado pelo edital de convocação perderá o direito ao crescimento do interstício, de acordo com

Inciso II do Art. 12 da Lei Complementar nº 103/2014;

Art. 5º - Fica aberto o prazo de 30 (trinta) dias para apresentação dos

documentos, a contar da data de publicação deste edital.

Art. 6° - Os documentos deverão ser encaminhados via <u>FLY</u> <u>PROTOCOLO</u> para o organograma n° <u>007.010.002</u> endereçados a Comissão de Plano

de Cargos, Carreira e Remuneração, e deverão ser feitos na Secretaria ao qual o

servidor pertence.

Art. 7º - Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de

publicação do presente edital, para interposição de recurso, através do FLY

PROTOCOLO para o organograma nº 007.010.002.

Fazenda Rio Grande/PR

CLAUDEMIR JOSÉ DE ANDRADE

Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 4977/2019

JULIO CÉSAR RIBAS NEIVA

Presidente da CPCCR

Portaria nº 050/2018

LUANA DE F. G. BERGAMASCO

Secretária da CPCCR

Portaria nº 050/2018

Matrícula	Nome	Cargo	Data admissão/base
355175	RAMON PATRICK FAGUNDES DE OLIVEIRA	GUARDA MUNICIPAL	13/04/2017
355176	REGINALDO ALMEIDA DE PAULA	GUARDA MUNICIPAL	13/04/2017
355177	ADRIANO MARTINS BERNARDO	GUARDA MUNICIPAL	13/04/2017
355178	JORGE APARECIDO CRISPIM	GUARDA MUNICIPAL	13/04/2017
355179	CELSO ANTONIO LUBKE	GUARDA MUNICIPAL	13/04/2017
355180	JUAREZ PIRES MACHADO	GUARDA MUNICIPAL	13/04/2017
355181	PAULO GERALDO ALVES	GUARDA MUNICIPAL	13/04/2017
355182	GUILHERME MORAES DE OLIVEIRA	GUARDA MUNICIPAL	13/04/2017
355183	LUIZ FRANCELINO VIEIRA	GUARDA MUNICIPAL	13/04/2017
355184	LUIZ MARCELO DE PAULA ALMEIDA	GUARDA MUNICIPAL	13/04/2017
355185	VANILDO MARCOLINO DA SILVA	GUARDA MUNICIPAL	13/04/2017
355186	ALLAN BRUNO SILVA DE OLIVEIRA	GUARDA MUNICIPAL	13/04/2017
355187	MATEUS SOARES TRINDADE	GUARDA MUNICIPAL	13/04/2017
355188	MARCELO LUIS DOS SANTOS	GUARDA MUNICIPAL	13/04/2017
355189	ALAN DIONE DA SILVA	GUARDA MUNICIPAL	13/04/2017
355190	ADRIANO HAHN DE ANDRADE	GUARDA MUNICIPAL	13/04/2017

Publicado no Diário Oficial Eletrônico N°217/2020 - Data: de 15 de setembro de 2020.

